Протокол №9

27 сентября 2017 года

Присутствовали:

Председатель и члены антикоррупционной комиссии лицея

Члены педагогического коллектива, администрации

Повестка дня:

1. О переизбрании членов антикоррупционной комиссии.

2. Об анонимном сообщении о приобретении рабочих тетрадей.

3. О Плане мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений

в МАОУ «Лицей №121» на срок до 01.09.2020 года (приложение №1)

По вопросам повестки дня слушали: председателя антикоррупционной комиссии

Бердинскую О.Н.

1. Бердинская О.Н.сообщила об исключении из членов антикоррупционной комиссии

в связи с увольнением по собственному желанию секретаря комиссии Осиповой Е.Н.

Директор Афонская В.А. выступила с предложением избрать секретарем

антикоррупционной комиссии Мингалееву И.Г.

2. Бердинская О.Н. сообщила о письме Департамента надзора и контроля в сфере

образования МОиН РТ от 15.09.2017 № АН-874/17-Д-1. На сайт группы «Поборы в школах

и детсадах, года поступило анонимное сообщение о приобретении рабочих тетрадей за счет

родителя. Установлено, что учитель 4 К на родительском собрании познакомила родителей

с учебно-методическим комплектом «Школа 2000-2100», компонентом которого являются

рабочие тетради. Учитывая важную роль тетрадей в реализации дидактической системы,

родителями принято решение об их приобретении для организации самостоятельной

работы детей, как на уроке, так и дома. Учитель деньги на приобретение тетрадей не

собирал, вопрос их приобретения решался каждым родителем самостоятельно.

Учитывая вышеизложенное, а также то, что Мубаракшина З.Р. за период своей

работы не получала нареканий со стороны администрации и родителей, директор

предложила ограничиться устным замечанием.

3. В целях повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений, в рамках реализации положений Федерального закона от 25.12.2008

N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582

Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995 г. №

135-ФЗ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях" утвердить

и ввести в действие приказом по Лицею план мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений на 2017-2020 год.

Решение:

1. Избрать Мингалееву И.Г. секретарем антикоррупционной комиссии с 27 сентября

2017 года.

2. Актуализировать приказы и письма МОиН РТ о добровольности привлечения

родительских средств. О проделанной работе проинформировать Управление

Образования ИК МО г. Казани.

3. Утвердить и ввести в действие План работы по противодействию коррупции на 2017

– 2020 год МАОУ «Лицей №121» Советского района г. Казани.

По всем вопросам повестки дня голосовали:

 «за» - единогласно.

Председатель комиссии       Бердинская О.Н.

Секретарь         Мингалеева И.Г.